3

Дело № 5-89-507/2020
УИД 91 MS телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 октября 2020 года 								           адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.39 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио дата в время, находясь в ландшафтно-рекреационном адрес, расположенном в адрес адрес, незаконно (в отсутствие соответствующего научного обоснования и разрешения наименование организации), осуществлял деятельность, связанную с размещением  катамарана 6 шт., шезлонгов 54 шт. деревянных и 60 шт. пластмассовых., чем нарушил п.п. 4.1, 1.5 Положения о ландшафтно-рекреационном адрес, утвержденного приказом Министерства экологии природных ресурсов адрес  от дата № 718, ст.58, 59 Федерального закона от дата. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».
Надлежащим образом уведомленный фио в судебное заседание не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела на более поздний срок не предоставил.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Изучив и проанализировав материалы дела, мировой судья приходит к следующему выводу.
В силу п.п.10 п. 4.1. Положения о ландшафтно-рекреационном адрес, утвержденном Приказом Министерства экологии и природных ресурсов адрес от дата N 718, на адрес запрещается любая деятельность, которая может нанести ущерб природным комплексам и объектам растительного и животного мира, и которая противоречит его целям и задачам, в том числе организация лагерей, мест отдыха, разведение костров, пользование открытыми источниками огня, установка палаток за пределами специально предусмотренных для этих целей мест.
Пунктом 1.5. Положения о ландшафтно-рекреационном адрес установлено, что осуществление деятельности на адрес, не противоречащей режиму особой охраны адрес, установленному настоящим Положением, предварительно согласовывается с Учреждением.
Согласно ч.2 ст.59 Федерального закона от дата. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», запрещается хозяйственная и иная деятельность, оказывающая негативное воздействие на окружающую среду и ведущая к деградации и (или) уничтожению природных объектов, имеющих особое природоохранное, научное, историко-культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровительное и иное ценное значение и находящихся под особой охраной.
Статья 8.39 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нарушение установленного режима и иных правил охраны и использования природных ресурсов на государственных природных заповедников, национальных парков, природных парков, государственных природных заказников, а также на территориях, на которых находятся памятники природы, на иных особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.39 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 012103 от дата, фотоматериалами, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.39 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – нарушение установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на территориях государственных природных заповедников, национальных парков, природных парков, государственных природных заказников, а также на территориях, на которых находятся памятники природы, на иных особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа без конфискации орудий совершения административного правонарушения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.1 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.39 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма без конфискации орудий совершения административного правонарушения.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон, Почтовый адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ, БИК: телефон, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                   		              /подпись/  		                              фио

Копия верна:
Судья					фио

фио Нестерова